
Niigata HIGASHI
Weekly Report

国際ロータリー第 2560 地区
新潟東ロータリークラブ
会長：水本　孝夫
幹事：野澤　修
編集：広報委員会
www.niigatahigashirc.com

＜司会＞味方 信彰 SAA
＜斉唱＞ソングリーダー：親睦委員 山田 克明 君
•ロータリーソング「それでこそロータリー」
•会　歌「すばらしき仲間」 2 番

新潟東ロータリークラブ週報
No.2932 / 2018.06.15

水本 孝夫 会長 挨拶

5 月 31日現在の米山記念奨学会への 2560地区内の寄付金納入状
況が出ました。当クラブは普通寄付が 248,000 円、特別寄付が
1,110,000 円、合計 1,358,000 円、地区内 56クラブの中では 6
番目の寄付額です。個人平均寄付額は 23,016 円で地区内では 6番
目となっています。これは 60周年特別事業として 30万円の寄付
をしたことも大きく寄与しています。又、当クラブとしての寄付の
累計額は 50,502,414 円となっています。ちなみに 2560地区の
寄付累計額は 1,264,584,818 円となっており、当クラブは累計額
全体の 4％をしめています。又、6月 11日現在のポリオプラス寄
付の実績は 500ドルです。一番多く寄付をしているのは新発田ク
ラブで 2,940 ドルです。私は当初目標を 1会員当たり 30ドル、
クラブとしては約 1,800 ドルを目標としましたが、目標には程遠
い状況となっています。最終の 29日の例会時に募金箱を回させて
頂きますのでぜひご寄付の程お願い致します。一人の子供をポリオ

から守るのに必要なワクチンのコストはわずか 60セント（約 60円）です。さらにロータリーと提携する、ビル＆メリンダ・ゲイツ
財団が、寄付に対して 2倍額を上乗せする為、寄付が 3倍になってポリオ撲滅活動に活かされます。皆様がもし一人 2,000 円寄付し
て頂くと 6,000 円の寄付となり、結果として 100人の子供をポリオから守ることになります。
6月 10日の日曜日、第 2分区ロータリークラブ対抗親善ゴルフ大会が紫雲ゴルフ倶楽部で開催されました。団体戦では優勝はできま
せんでしたがおしくも 3位でした。ちなみに団体優勝は南クラブでした。ただ個人の部では、隠しホールに運よくはまり、なんと私
が準優勝をさせて頂きました。今日ニコニコさせて頂きました。同伴プレーヤーの野澤幹事、松岡功太郎君、岩下和幸君には感謝申し
上げます。天候に恵まれ楽しいゴルフをさせて頂きました。
11日の月曜日には野球同好会の決起集会があり参加してきました。現在賛助会員 8名を含め 28名のメンバーが所属していますが、
大会になりますとプレー選手は12～13名程です。故障者が出たりするとプレーできるかどうか危ぶまれます。ぜひ練習に励んで頂き、
10月の 7クラブ野球大会には村山監督のもとぜひ優勝して頂きたいと思います。
最後になりますが私がかかわっています蒲原まつりの広報誌が出来ましたので皆様のテーブルの上におかさせて頂きました。ご自由に
お持ちいただければと思います。そして 6月 30日～ 7月 2日の間、ぜひとも「福祉ふれあい広場」にお越し頂き、買い物をして出
店しています福祉施設の支援をして頂くことをお願いしまして今日の会長挨拶とさせて頂きます。

ゲスト・ビジターの紹介

●茶湯 晴山
鈴木 誠也 さん

●新潟西ロータリークラブ
馬場 伸行 君

●新潟南ロータリークラブ
本間 長市 君



●新潟南ロータリークラブ
本間 長市 君

●一年交換学生
ウー・ヒォンウク 君
　●ホストファミリー
有田 早苗 さん
　

●京都東山ロータリークラブ
安倍 秀風 君

　

●体験入会
(株)マンパワー 代表取締役社長
早福 孝憲 さん

委員会・同好会報告

●青少年奉仕委員会
佐藤 真介 理事
ウー・ヒォンウク君、本日最後

●ゴルフ同好会
池田 江里子 君
6/21(木) コンペ、6/26(火) 納会

畑 舞子 君
この度の出産に際しましてクラブからお祝い
をいただきありがとうございました。
息子は凛太郎と名付け、今は元気にスクス
ク成長しています。
母になった喜びを毎日かみしめています。

孫 犁冰 君
夕べ、新潟南クラブさん、西クラブさん、
万代クラブさんの三クラブ合同例会にご招
待いただきました。青少年交換カウンセラー
の (南 ) 本間長市さんにお世話になりまし
た。そして(西 ) 本日訪問馬場さんが本ク
ラブの会員増強に多大なご協力を頂いてい
ることに感謝を申しあげたい。
ニコニコします！

志田 常弘  君
大好きな夏が来ました。

【ニコニコBOX】
村山 六郎 委員

水本 孝夫 君
本日の卓話講師 鈴木先生をお迎えすること
が出きましたので。
先日の日曜日に開催されました市内7クラ
ブ交流ゴルフ大会で、個人の部準優勝させ
て頂きましたので。

安倍 秀風 君
京都東山Rから参りました。宜しくお願い
いたします。

馬場 伸行 君
7月から当東RC入会員予定の早福さんの
体験例会参加で。
宜しくお願いします。

井上 陽一 君
1週間ほど海外研修 (メキシコ )の為例会
を休みましたのでニコニコをさせて頂きま
す。



卓話「茶の湯、インスタレーション」（芸術鑑賞方法としての茶の湯）

●ゲストスピーカー紹介
水本 孝夫 君
　

●茶湯 晴山
鈴木 誠也 さん

　

次回例会　6月22日　納会
本日の出席率 68.97% ／ 2 週間前メークアップ後 86.44 %  


